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 »نوکری زوار اباعبدالله الحسین)ع( 

بزرگ ترین افتخــار دنیا و آخرت گزارش
است.« شهردار تهران با حضور در 
موکب علی ابن موسی الرضا)ع( بسیج شهرداری 
تهران از خدمات این موکب در عمود ۷۰۷ جاده 
نجف به کربلا از نوکری زوار اباعبدالله الحسین)ع( 
سخن گفت. به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی با 
حضور در ایــن موکب، ضمن تقدیــر از زحمات 
خادمان موکب علی ابن موسی الرضا)ع( با بیان آنکه 
هر چه کار در راه سیدالشهدا صورت بگیرد اندک 
اســت، گفــت: »ایــن جنــس کارهــا همانند 
جست وجوی درّ و گهر در تاریکی شب است و صبح 
که چشم باز می کنید متوجه می شوید که کم بوده 

است.« 
او تنوع خدمات ارائه شــده در این موکب را وجه 
تمایز موکب علی ابن موســی الرضا)ع( نسبت به 
سایر مواکب دانست و ادامه داد: »اقدامات و خدمات 
این موکب مایه مباهات و افتخار است و بحمدالله 
به واســطه تلاش های صورت گرفته بســیجیان 
شهرداری تهران، تغییرات قابل توجه و محسوسی 
نسبت به بازدید گذشــته شکل گرفته و وضعیت 
مناسبی برای خدمت رســانی به زوار فراهم شده 
است.« شهردار تهران در میادین خادمان موکب 
 علی ابن موســی الرضا)ع( تأکید کــرد: »موکب

علی ابن موســی الرضا)ع( بســته ای از خدمات 
را به زائــران ارائه می دهد که عــلاوه بر خدمات 
عمومی، خدمات پزشکی، مهدکودک، نانوایی و 
شست وشوی البســه، پتو و زیرانداز زوار ازجمله 

آنهاســت که در بالاترین ســطح کیفیت انجام 
می شــود. من از خادمان موکب علی ابن موسی 
الرضا)ع( تشــکر می کنم که این پرچم را بالا نگه 
داشته اند و ان شاءالله این علم هر سال بالاتر برود.« 
همچنین نایب رئیس شورای شهر تهران در بازدید 
از خدمات موکب علی ابن موســی الرضا)ع( گفت: 
»حدود 2۰ روز پیش از این موکب بازدید داشــتم 
و اکنون که دوباره وارد این موکب شدم، واقعاً شاهد 
یک حرکت جهادی در این موکب هستم.« پرویز 
سروری با بیان اینکه حرکت جهادی براساس بیانات 
مقام معظم رهبری به این معناســت که کیفیت و 
سرعت با هم تلفیق شوند، تأکید کرد: »ما در موکب 
علی ابن موسی الرضا)ع(، کیفیت و سرعت خدمات 
را همزمان مشاهده می کنیم. در اینجا کار چند ماه 
در چند روز صورت می گیرد و زائــران از خدمات 
با کیفیت بالا بهره مند می شــوند.« او عنوان کرد: 
»اگر همه مردم با تمام وجودشان در این کار بزرگ 
)مراسم اربعین در عراق(مشارکت نمی کردند، دولت 
قادر به سرویس دهی به این خیل عظیم زوار نبود. 
هم افزایی مردم، راهپیمایی بــزرگ اربعین را رقم 
زده و به اعتقاد من بزرگ ترین لجستیک تاریخ در 
این راهپیمایی شکل گرفته که نه توسط دولت ها و 
ارتش ها بلکه توسط مردم، عشایر، روستایی ها و حتی 
افرادی که در فقر هستند اما محبت امام حسین)ع( 
را دارند صورت گرفته  است؛ آنان همه دارایی های 
خود را برای کیفیت بخشی به مراسم بزرگ اربعین 

به کار گرفته اند.«
سخنگوی شــورای شــهر تهران نیز با حضور در 

موکب علی ابن موســی الرضا)ع( از خدمات این 
موکب در عمود ۷۰۷ بازدید کرد. علیرضا نادعلی 
گفت: »این مکان به اســم حضرت امام رضا)ع( 
متبرک است و از نخستین روز که اقدامات در این 
محل آغاز شده، با عشــق و ارادت خدام بسیجی 
برای خدمت به زوار اباعبدالله)ع( همراه بوده است. 
سال های قبل نیز من توفیق داشتم کنار خدام این 
موکب حضور داشته باشــم و این موکب هر سال 
نسبت به سال قبل تکمیل تر شده و تحول مثبت و 

قابل رویت در آن مشهود بود.« 

50 موکب در حرم امامین عسکریین)ع(
در روزهــای منتهی بــه روز اربعین حســینی، 
اقدامات زیرســاختی و خدمات رســانی از سوی 
شهرداری تهران در شهر ســامرا صورت گرفت. 
معاون فرهنگی و اجتماعی شــهرداری تهران در 
این رابطه گفت: »اقدامات زیرساختی سنگینی 
از سوی نیروهای شــهرداری در شــهر سامرا و 
حرم امامین عســکریین)ع( برای خدمت رسانی 
به زائران اربعین انجام شــده است.« محمدامین 
توکلی زاده با اعلام اینکه برای نخستین سال است 
که ستاد اربعین شهرداری تهران در شهر سامرا 
و حرم امامین عســکریین)ع( بــه زائران اربعین 
خدمات ارائه دادند، به پایگاه خبري شــهر گفت: 
»با توجه به اینکه نخستین سال است که در سامرا 
حضور داریم ، نیروهای ما اقدامات زیرســاختی 
سنگینی را انجام دادند. نیروهای خدمات شهری 
شهرداری تهران در حرم مســتقر شده و نظافت 

این محدوده را بر عهده گرفته اند.« او یادآور شد: 
»موکب ســلام یا مهدی)عج( نیز توســط مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری و شرکت 
پیام رسا در سامرا برپا شده است.« توکلی زاده با 
بیان اینکه خوشــبختانه خدمات خوبی از سوی 
 شــهرداری به زائران ارائه شــده اســت، گفت: 
»این اقدامات مقدمه ای شد تا سال های آینده با 
پشتوانه بیشتر و پیش بینی بهتر، حضور در حرم 
امامین عسکریین)ع( را در برنامه های ثابت ستاد 
اربعین شهرداری تهران قرار دهیم.« او اضافه کرد: 
»حرم امامین عســکریین)ع( در فاصله زیادی با 
دیگر عتبات قرار گرفته و از لحاظ ایجاد مواکب و 
خدمات رسانی گسترده در مظلومیت قرار گرفته 
اما با همت حوزه های مختلف بیش از ۵۰ موکب 
در این محل برپا شــد و امیدواریم در سال های 
آینده نیــز پیش بینی بهتــری در این خصوص 

داشته باشیم.« 
همچنین یک پایگاه درمانی جدید در شهر سامرا 
راه اندازی شده بود تا پاســخگوی مراجعان باشد 
زیرا رئیس کمیته سلامت ستاد اربعین شهرداری 
تهران از افزایش تعداد مراجعان به ۵ پایگاه  درمانی 
شرکت شهر سالم در کشور عراق خبر داده بود. امیر 
حاجی نورمحمدی، مدیرعامل شرکت شهرسالم در 
این رابطه گفت: »با نزدیک شدن به روز اربعین در 
عراق، آمار مراجعات به مراکز پنج گانه شرکت شهر 
سالم نیز افزایش یافت. طوری که در هر شبانه روز 
به طور میانگین  ۵2۸۰ خدمت به زائران و خادمان 

اربعین حسینی)ع( ارائه شد.«

 بزرگ ترین افتخار دنیا و آخرت
 نوکری زائران اباعبدالله الحسین)ع(

برای نخستین بار ستاد اربعین شهرداری تهران در شهر سامرا و حرم امامین عسکریین)ع( به زائران اربعین خدمات ارائه دادند

شهردار تهران در مراسم پیاده روی اربعین عنوان کرد

راهپیمایی جاماندگان اربعین از میدان امام حسین)ع( تا حرم عبد العظیم حسنی)ع( با حضور عزاداران برگزار شد
جاماندگان اربعین در حرم سید الکریم

صبح روز شــنبه پیش از اینکه تابش آفتاب، هــوا را گرم کند، جمعیت 
راهپیمایان جاماندگان حسینی با اتوبوس و مترو وارد میدان امام حسین)ع( 
 شدند تا مسیر خود را به سمت حرم ســید الکریم، حضرت عبد العظیم 
حسنی شروع کنند. نخستین موکب که در میدان مستقر بود صبحانه 
عدسی و نان و سیب به راهپیمایان می داد. از همانجا نیرو های همه ارگان ها 
مستقر شده  بودند؛ شهربان، پسماند و 13۷ از شهرداری و اورژانس، هلال 
احمر، نیروی انتظامی و تانکر های آبفا. راهپیمایی امسال با حضور برخی 
مقامات دولتی و مسئولان شهری   به سمت جنوب شهر آغاز شد و دومین 
محل تجمع، میدان شهدا بود. . فاصله میدان امام حسین)ع( تا میدان شهدا 
که در سال های گذشته به شکل پیاده رو و سنگفرش بود، امسال آسفالت و 

خط کشی شد، اما بخشی از پیاده رو سازی  ها باقی مانده است.
به جز توزیع آب معدنــی و موادغذایی، بســیاری از موکب ها، خدمات 
گوناگونی از سرگرمی های کودکان تا مشــاوره ارائه می کردند. برخی از 
رستوران های مسیر هم در این روز تعطیل، به پخت غذای نذری پرداختند. 
استفاده از خودرو و موتورسیکلت در مسیر راهپیمایی جاماندگان اربعین 
ممنوع بود و گاهی اوقات موتورسیکلتی در میان جمعیت دیده می شد. 
با گذشت زمان، گرمای آفتاب شدیدتر می شــد و بدون بطری های آب 
معدنی، شــربت های خنک و قاچ هندوانه امکان ادامه مسیر نبود. چند 
جوان در کنار راه، پرچم های یا حسین)ع( و چفیه سفید می فروختند؛ هر 
کدام 3۰ تا 4۰هزار تومان. نزدیک میدان شهدا، کامیون های بزرگ کاروان 
هنرهای نمایشی »آیینه داران آفتاب« متوقف شده بودند. بازیگران در حال 
اجرای تعزیه حضرت عباس)ع( بودند و صدای موسیقی حماسی گروه 
نوازندگان به گوش می رسید. دورتر، شبیه خوانی کاروان اسیران کربلا بود 
و بعضی از کودکانی که در بین راهپیمایان بودند، اسب ها و شتر ها را تماشا 
می کردند. صندوق های کمیته امداد امام خمینی)ره( و خیریه های مختلف 
نیز از ابتدای مسیر در نقاط مختلف مستقر شدند تا نذورات شهروندان را 

جمع آوری کنند.
 یکی از خادمان که پرچم بزرگی را در مقابل موکب می چرخاند، گفت: »اگر 
می خواهید به شاه عبد العظیم برسید، نباید بایستید. باید سریع تر حرکت 
کنید و دائم آب بخورید وگرنه خسته می شوید و به انتهای راه نمی رسید.«

یکی دیگر از موکب داران با اشاره به اینکه پارک کردن خودرو ها از روز پیش 
در خیابان شهدا ممنوع شده بود، گفت: »از چند سال قبل که راهپیمایی 
جاماندگان برگزار می شود، اهالی خیابان 1۷شهریور هم می دانند که در 
روز اربعین باید خودرو هایشــان را در جای دیگری پارک کنند تا مراسم 
راحت تر برگزار شود. ما از روز پنجشنبه داربست ها را وصل کردیم و شب 
گذشته)پنجشنبه شب( با وانت وسایل موکب را به اینجا انتقال دادیم و امشب 
هم موکب را جمع آوری می کنیم.« کامیــون بزرگ کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در مقابل پمپ بنزین میدان شهدا توقف کرده و نمایشگر 
بزرگ آن در حال نمایش تصاویــری از راهپیمایی اربعین بود. در نزدیکی 
موکب هایی که از ظرف های یک بار مصرف استفاده می کردند، کیسه های 
زباله سیاه رنگ به نرده های فضای سبز کنار خیابان بسته  شده و پاکبان ها 
دائما در حال جمع آوری لیوان های یکبار مصرف و بطری های خالی بودند. 

14کیلومتر راهپیمایی
امسال سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران متولی برگزاری مراسم 
راهپیمایی جاماندگان اربعین با نام »لشکر حسین)ع(« بود و چندهفته 
پیش سیدعلیرضا فاطمیان پور،  دبیر ستاد لشکر حسین و معاون فرهنگی 
سازمان فرهنگی و هنری شــهرداری تهران جزئیات اجرای این مراسم 

14کیلومتری را تشریح کرد.  
ســردار حســین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیــز درباره 
محدودیت های ترافیکی مســیر گفت: »در خیابان 1۷شهریور، میدان  
شهدا، میدان شوش و خیابان شوش، خیابان فداییان اسلام و محورهای 
اصلی راهپیمایی از نیمه شب همکاران پلیس راهنمایی و رانندگی مستقر 
بودند. نیرو های اطلاعاتی، آگاهی، راهور و انتظامی و هزار همکار پلیس زن 
نیز در این مسیر حضور داشتند.« به دلیل کاهش محدودیت های قرنطینه 
کرونا و افزایش جمعیت راهپیمایان، مســیر های ورودی به میدان امام 
حسین)ع( و همینطور مسیر های خروج از راهپیمایی، با تراکم شدید مسافر 
روبه رو بود. نیاز به تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی با اتوبوس ها و واگن های 
مترو، بیشتر در چنین ایامی حس می شود. در بخش های جنوبی مسیر که 
از حاشیه بزرگراه می گذشت جمعیت راهپیمایان از پشت گاردریل های 
حاشــیه بزرگراه و دور از خودرو ها حرکت می کردند. در انتهای خیابان 
فداییان اسلام و بعد از میدان شهرری نیز زائران وارد خیابان حرم شده و به 

در شمالی آستان عبد العظیم حسنی)ع( رسیدند.

  خدمات ارائه شده در راهپیمایی جاماندگان اربعین
  علاوه بر 4درمانگاه شبانه روزی شهرداری، درمانگاه های مناطق 12، 13، 
14، 1۵، 1۹ و 2۰ که در مسیرهای پیاده روی اربعین قرار داشتند، برای ارائه 

خدمت به زائران در روز اربعین فعال بودند.
  2۸۰نفر از آتش نشانان حرفه ای در این مراسم برای تأمین ایمنی و امنیت 

شهروندان حضور داشتند. 
  ۵۰دستگاه خودروی سنگین سازمان آتش نشانی تهران و ۵۶دستگاه 
خودروی سبک و موتورسیکلت عملیاتی در نقاط موردنظر مستقر شده 

بودند.
  خطوط درون شــهری مترو در این روز آماده ارائه خدمات مناسب به 
شهروندان بودند و بنا بر اعلام شرکت بهره برداری متروی تهران سرفاصله 

حرکت قطارها در خطوط یک، 2، 3، 4، ۶ و ۷ کاهش یافت.
  تاکسیرانی تهران با بهره گیری از 4۰۰دستگاه تاکسی ون در ۷محور 
زائران را جابه جا می کرد. خیابان فداییان اسلام، متروی جوانمرد قصاب و 
نقاط مختلف اطراف حرم عبدالعظیم حسنی از نقاط سوار شدن مسافران 

بودند.
  1۵۰۰نفر نیروی انسانی، حدود 4۰دستگاه فان مکانیزه و 3۶۰دستگاه 
وانت ملودیکار جمع آوری پسماند راهپیمایی جاماندگان را انجام دادند؛ 
ضمن اینکه بیش از 2۰۰۰مخزن و بیش از 3تن کیسه زباله برای این کار 

مورد استفاده قرار گرفت.

 ضرورت توجه به رفاه شهری
  در باز آفرینی 

  ارتباط میان فضای شهری و ساکنان شهر 
دارای سویه های متنوعی است و هریک 
از این ســویه ها بیان کننده نوع استفاده 
فرد از فضاست. طیف این استفاده از رفع 
نیازهای اجباری و هــرروزه چون خرید، کار، آمد و شــد، تا 
کنش های اجتماعی و حتی خلوت گزینی شهروندان متغیر 
اســت؛ به عبارتی غنا و عمق ارتباطِ میان فضای شهری و فردِ 
استفاده کننده بسته به میزان فرصتی است که فضا های عمومی 
برای ارتقای رفاه و آسایش شهروندان فراهم می کنند. فرصتی 
که دایره انتخاب فرد را از فعالیت های اجباری و روزمره فراتر برده 
و سبب شود تا او فضای شهری را به عنوان مکانی برای فراغت، 
ارتباط با دیگران، کنش های اجتماعی فعال، پرسه زنی و حتی 
آرامش و تنهایی انتخاب کند. امکان چنین انتخابی از سوی فرد 
زمانی به واقعیت می پیوندد که میــان »آنچه او می خواهد« و 
»آنچه در فضا به عنوان واقعیتی انضمامی وجود دارد« همگرایی 
وجود داشته باشد. این همگرایی ســبب می شود تا فضاهای 
عمومی و رفاه شــهری در ابعاد مختلف همســویی بیشتری 
با یکدیگر داشته باشــند؛ در این فضاســت که به جای عبور 
صرف، حضور اتفاق می افتد، لحظه های زیسته خلق می شود، 
گردهمایی ها و مراسم آیینی رخ می نماید، کنش های مدنی و 
مشارکت فعال اجتماعی پی ریخته می شود، حق زندگی کردن 
برای تمامی گروه های اجتماعی به رسمیت شناخته می شود، و 
زندگی از تکرار ملال آور وقایعِ قابل پیش بینی به زندگی با نشاط 
و مملو از سرزندگی تبدیل می شود؛ در واقع آنچه در رویکردهای 
متأخر فضاهای همگانی مورد توجه است، بازشناسی ارزش های 
فراموش شده گذشته است. ارتباط شهروندان با فضای عمومی 
در مقیاس خیابان نیــز به عنوان یک فضــای آزاد برای بروز 
کنش های اجتماعی، ناشــی از گفتمان دمکراتیک انسان با 
خیابان است. ارتباط انسان با فضای خیابان، به صورت فعالیت ها 
و تعاملات اجتماعی خواسته و عرصه بروز حرکت های مدنی از 
طریق اجتماعات و تظاهرات به عنوان فعالیت های اجتماعی 
ناخواسته، بیان روشنی از معنای فضـای خیابان به عنوان یک 
فضای عمومی در بســتر شهر اســت. به طور خلاصه در چند 
نوشتار که با عنوان رفاه شــهری و باز آفرینی ارائه خواهد شد 
سعی می شود علاوه بر تدقیق مفهوم رفاه شهری در فضاهای 
عمومی به مولفه های کیفی مؤثر در محیط ازجمله سرزندگی، 
زیست پذیری و همچنین به زمینه های مفهومی رویکردهای 
موجود نیز اشاره شود تا با بررســی دیدگاه صاحب نظران در 
ارائه معیارهای کیفی محیط و شاخص های سنجش مطلوبیت 
و کیفیت فضاهای عمومی، مفاهیم مشترک بین مولفه های 
فوق الذکر به طور جامع تر بازشناسی شده و با انطباق مفاهیم 
مشترک بر مدل ها و رویکردهای موجود امکان مقایسه تطبیقی 

آن به طور مؤثر میسر شود.

رفاه شهری و فضاهای عمومی 
 پرداختن به مضمون رفاه شهری، خاصه در ساختار شهری 
از این لحاظ مهم می نماید که می توان رفاه و ارتقاي کیفیت 
زندگی را محور اصلی هر برنامه ای براي توســعه اقتصادی و 
اجتماعی دانست که در گستره وسیع میزانی برای سنجش 
و تمایز کشورهای توســعه یافته و در حال توسعه به شمار 
می آید. موضوع فضاهای عمومی ازجمله خیابان های شهری، 
از آن رو اهمیت دارد که این دسته از فضاهای شهری نه فقط 
نقش دسترسی و عبوری- به بیانی کلی- دارند، بلکه نقشی 
مهم در ارتقای کیفیت زندگی و رفاه مردمی که در شــهرها 
زندگی می کنند، دارد. اهمیت و حســاس بــودن موضوع 
زمانی افزایش می یابد و موضوع به کلانشــهری چون تهران 
مربوط می شــود که افزون بر جنبه هــای مثبت خود دارای 
گســتره ای از مشــکلات پیچیده و متنوع در انواع مختلف 
رفتاری، جسمی و روانی مرتبط با شــهروندان در گروه های 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مختلف اســت و از آنجا که 
رفاه شهری در مورد روابط انســانی است و انسان ها را محور 
توسعه قرار می دهد، یک تعریف ساده و ایستا را که برای همه 
جوامع در همه زمان ها به کار رود، برنمی تابد و ایده آن همواره 
مورد مشاجره و مشروط است. در بحث رفاه شهری، حقوق 
شهروندان در سیاستگذاری های کلان باید مورد توجه باشد؛ 
ازجمله حق برابری در استفاده از فضاهای عمومی، مشارکت 
در تصمیم گیری، تنوع کاربران و کاربری ها و..... که به ارتقاي 
رفاه شهری کمک می کند. سیاستگذاری ها در حوزه شهر باید 
این امکان را فراهم کند تا ضمن بهبود کیفی ساختار فضایی 
شهر، ترمیم و بازسازی محیط زیست شهری، تنوع کاربری های 
شهری و بهبود حمل ونقل ودسترسی، خدمات و تسهیلات 
شهری و... در نهایت باعث افزایش کیفیت زندگی، کنش های 
اجتماعی و رفاه شــهری شــده و رضایتمندی اجتماعی را 
فراهم آورد که از اهداف اساسی بازآفرینی در ساختار شهری 
به حساب می آید. التفات به ملاحظات اجتماعی و فرهنگی، 
کالبدی و زیست محیطی در روند طراحی فضاهای شهری هم 
از این لحاظ مهم می نماید که تامین آسایش همگانی و رفاه 
شهری را شــدنی می گرداند که در نوشتار های بعدی به آنها 

بیشتر خواهیم پرداخت.
*شهردار منطقه ۹تهران

 مرتضی ضامنی
 مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری 

کشور
تلاش شده بیشتر کارها برای سرویس 
مــدارس در حــوزه شــهرداری ها انجــام 
شود و در نهایت فهرســت شرکت ها و 
رانندگان در اختیار مدارس قرار بگیرد. 
اپلیکیشن نظارت والدین بر رفت وآمد 
فرزندان با سرویس)سپند(، راه اندازی 
شده و والدین از طریق این اپ نظارتی 
می توانند آمد و شــد فرزند دانش آموز 
خــود را رصــد کننــد و بــه راننــده امتیاز 
دهنــد. برچســبی هــم بــرای راننــدگان 
سرویس مدارس طراحی شده و پلیس 
می تواند از این طریق آنها را رصد کند تا 
امنیت سفر از این طریق افزایش یابد.

 مهدی جمالی نژاد 
 رئیس شورای عالی هماهنگی 

ترافیک شهرهای کشور
بــا هــدف توســعه انضبــاط ترافیکــی و 
تســهیل در تــردد و مدیریــت ترافیــک 
از  به ویــژه در معابــر درون شــهری 
استانداران خواسته شده تا با تشکیل 
شــورای هماهنگــی ترافیــک اســتان، 
برنامه ریزی هــای لازم را بــرای کاهــش 
تصادفــات رانندگــی انجــام دهنــد. بــا 
توجه به ســفرهای انتهای مــاه صفر به 
سمت مشــهد مقدس؛ وزیر کشور در 
بخشــنامه ای بــر اتخــاذ تدابیــری بــرای 
کاهــش تلفــات در محورهــای درون و 

برون شهری تأکید کرده است.

سرپرســت ســازمان نوســازی شــهر 
تهــران گفــت: در بســته تشــویقی 
نوسازی، پروژه های ساختمانی بیشتر 
از ۱۰۰مترمربــع، یــک طبقــه تراکــم 
تشــویقی دریافــت می کننــد و امــلاک 
بیــن ۵۰ تــا ۱۰۰مترمربــع کــه امــکان 
تجمیع نداشته باشــند، اجازه ساخت 
حداکثر ۴طبقــه دارند. مهدی هدایت 
افــزود: پروژه هــای تجمیعــی بیشــتر از 
۴۰۰مترمربــع درصــورت دسترســی 
بــه معبــر ۸متــری و افزایش مســاحت 
معبر بن بســت هم یــک طبقــه تراکم 
می گیرنــد. پارکینــگ متناســب نیــز از 
بخش های دیگر بسته تشویقی جدید 

نوسازی است.

100
مترمربع

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شــهرداری تهــران دربــاره راهپیمایــی 
جامانــدگان اربعیــن گفــت: تــلاش 
شــد که جمــع آوری پســماند تــا بیش 
از ۸۰درصــد تفکیــک شــده باشــد و 
پســماند خشــک و  تر به صــورت مجزا 
محمدمهــدی  شــوند.  جمــع آوری 
عزیــزی افــزود: مســیر راهپیمایــی 
اربعین در تهران  به پهنه های مختلفی 
تقســیم بندی شــده بــود و در طــول 
مســیر راهپیمایی، در بیــش از ۱۰هزار 
نقطه، کیسه زباله جایگذاری شده بود 
تا شهروندان به راحتی به کیسه زباله 
دسترسی داشته باشند و پسماند خود 

را در آن بیندازند.

80
درصد

وضعیت اتوبوس ها و بزرگراه های 
تهران بهبود می یابد

رئیس شورای اسلامی شــهر تهران با بیان اینکه 
وقتی تهران را تحویل گرفتیــم، وضعیت خوبی 
نداشت، گفت: ساخت بزرگراه شهید شوشتری و 

ادامه یادگار در دستور کار است.
مهدی چمران گفت: ما برای دوستان قبل احترام 
قائلیم، اما شاید دیدگاه ها متفاوت باشد. زمانی که 
شــهر را در دوره چهارم مدیریت شهری تحویل 
دادیم، نزدیک به ۶هزار اتوبوس در شــهر تهران 
وجود داشــت، اما هنگامی که در دوره ششــم 
مدیریت شــهری شــهر را تحویل گرفتیم، فقط 
1۸22اتوبوس در شهر وجود داشت. لوازم یدکی 
تقریباً به صفر رسیده بود. درخصوص واگن های 
مترو هم همینطور بود و نزدیــک به ۶۰۰واگن 
خوابیده اســت. او افزود: دوســتان در آن زمان 
می گفتند که نیاز به بزرگراه نداریم. چرا بزرگراه 
شهید شوشتری ادامه پیدا نکرد؟ درصورتی که 
اگر این بزرگراه ادامه پیدا می کرد می توانست بار 

ترافیکی زیادی را از روی دوش شهر بردارد.
رئیــس شــورای شــهر ششــم اعــلام کرد: 
برنامه ریزی هــای خوبــی صورت گرفتــه که تا 
پایان ســال تعدادی اتوبوس تعمیــر و تعدادی 
هم خریداری شود. ســفارش ها داده شده و باید 
اتوبوس ها ساخته و وارد شهر شوند. وزارت کشور 
هم پای کار آمده و شــهرداری هم از منابع خود 
قراردادهایی بسته است و امیدواریم تا پایان سال 

تعداد قابل توجهی اتوبوس وارد شود.
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